
C. DiRECTIVO 

ina 1. Vaccaro 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

AS SETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

Resolución (CD) N° 42 /22 

BUENOS AIRES, 2 4 AGO 2022 

VISTO las solicitudes de readmisión a la Carrera de Abogacía presentadas por 

los estudiantes de figuran en el anexo de la presente, y 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes fundamentan la pérdida de regularidad en una de las 

causales previstas en el punto 2 — II del Anexo de la Resolución (CD) Nº 3239/2015; 

Que en tales casos el Consejo Directivo puede justificar por una sola vez y por 

un año el Incumplimiento de los requisitos exigidos en la Resolución antes 

mencionada; 

Que la Comisión de Readmisión ha aconsejado reincorporar a los estudiantes 

que figuran en los anexos de la presente; 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo en 

su sesión del día 23 de agosto de 2022; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 	Acordar la reincorporación como alumnos regulares en la Carrera de 

Abogacía bajo el Plan de Estudios 2004 - Resolución (CS) Nº 809/85 - a los estudiantes 

que figuran en el anexo I de la presente resolución. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Notifíquese a los interesados. Tome conocimiento Secretaría 

Académica, Dirección General Académica Estudiantil, Dirección de Consejo Directivo, 

Dirección Académica Estudiantil, Dirección de Alumnos, Centro de Administración de 

Base de Datos Académicos y Centro de Estudiantes de esta Facultad. Cumplido, 

archívese. 



42 / 22 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

ovkl0"1"" 

ANEXO I 

Documento 	 Apellido y Nombres 

37.233.828 Anriquez, Evelyn Jiména 

34.463.702 Bosso, Javier Alfredo 

36.904.650 Fernández Igarzábal, Simón Ignacio 

32.767.770 Frades, Patricia Carolina 

38.894.368 Morales, Franco Gonzalo 

30.687.443 Puebla, Lucas Walter Matías 

36.082.241 Retacco, Mía 

24.293.181 Rubio, Carolina 

30.353.430 Sánchez, Hugo Ariel 

37.948.207 Sánchez, Milagros Macarena 

28.417.182 Schmidt, Christian Gustavo 

33.897.701 Silva, Paula Marianela 

38.890.996 Tarantino, Axel Gonzalo 
22.493.601 Welschbillig, Pablo Javier 

up,RIPO\  
rp,115011  

yks,"411"•°S  
,;c:m"' 


	Page 1
	Page 2

